pro legitimo consensu dissensionem sibi parant, siquidem maritus & vxor inter se de principatu contendunt. Quæ enim mulier diutiis, genere, & amicis antecellit, ut sibi pareat vir contra naturæ leges exceptat: at ille, tametsi iuste repugnet, quippe qui sibi primas, non secundas deferri velit, obtainere tamen principatum nullo modo potest.

Quæ quidem res cum eueniunt, non familiæ tantum, & domus, verum etiam ciuitates infelices reddantur, necesse est. Domus enim ciuitatum partes sunt: ex partibus totum & vniuersum constituitur. Consentaneum igitur est, quales sunt partes, tale & totum & vniuersum existere, ex huiusmodi constans partibus.

Atque ut primarum quidem partium primæ strukturæ ad vniuersum opus bene aut male compléendum plurimum faciunt: verbi gratia ad domum edificandam fundamenti iactus, ad nauem struendam carinæ fabrica, ad exercendam concventionis & musicæ artem contentio vocis & remissio: sic Reipublicæ bene vel male insti-

D. iii.

tuendæ familiarum constitutio, concordia, & conuenientia magnopere utilis est.

Quapropter qui de generatione cogitant, hæc agere opus est, ut generatim quodcumque dissimile imperfectumque est obseruent. Nam nec plantæ ipsæ, nec animalia, cum adhuc imperfecta sunt, fœcunda sunt. quin potius requiritur, ut aliquo temporis spacio genita sint antea, quam fructum ferant, ut cum robur & perfectionem assumpsent corpora, semen & fructus producant.

Ex quo sit, ut tam pueri, quam puellæ virgines, in exercitationibus tolerantiisque decoris alendi sint: quibus is etiam adhibendus est cibus, qui laboriosè temperatæ, & tolerantib[us] vita sit aptissimus.

Multa sanè existunt huiusmodi in vita humana, quæ melius est, si sero discantur. quare adolescens ad rerum venerearum usum ita est agendus, ut ip[s]is ante xx. annum non fruatur: quas etiam cum guttauerit, rarerter exerceat. Quod sanè erit, si bonum

μουμόντις τε καὶ κελοικομουμόντις, οἵκαν
κατέσαις ἐ σωματιοῦ μέντα συμ-
βάλλεται.

Περὶ θύεσεως διὰ σκηπουμάνος, Τάδε
γένι αφάίδν. καθέλευ μὴ δὴ φυλάττε-
αται γένι πᾶν τὸ αὐτόμοιον καὶ αὐτελέσ. οὔτε
γένι τὸ φυτῶν πάστελῆ, οὔτε τὸ ζώων βύ-
κ καρπα γίνεται. ἀλλὰ δὴ θύεσθαι πινά-
γεόνον τοφές ται καρποφοείας, ὅπως δέ
ιονύονται τέ καὶ τελεθυμάνων τὸ σωματών
τὰ σφέρματα καὶ καρποὶ γίνωνται.

Οὕτως τοὺς πάγδας καὶ τὰ πρήτερος
αὐγυμνασίοις τέ ἐ καρπείας ταῖς αρο-
τοποιουσαῖς τρέφειν, καὶ τοφιώ τοφέρειν
(τις) αἴρμόγχοσθι φιλεπόνω φεγ-
γί καὶ καρπεικῶβιο.

Πολλὰ δὴ τὸν τοῦ θρώπινον βίον τοι-
αῦτα ἐσὶ τοῖς Βέληνον ή ὄψιμαδια. δῆτε καὶ
τοφές τινα τὸν αὐτοφερμίσιων γένησιν οὔτε
ἀγεαθα γένι τὸν πάγδα, ὡς μηδὲ ἔπειζη-
τ τεῖν τοφέ τὸν εἴκεστιν ἐπών τινα τοιαύτην
γένησιν, ἀλλὰ καὶ γενοσάμδην, απαγίως γένη-